
 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

COPIA DETERMINA N. 770   ANNO 2017 DEL 08-11-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 249 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – PROROGA CONVENZIONE CONSIP AUTOVEICOLI IN NOLEGGIO 9 – 

LOTTO 1 - CIG CONVENZIONE 0541559C9C – CIG DERIVATO Z08061F2B4 – IMPEGNO DI 

SPESA. 

   

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

 

PREMESSO che: 
  

- con determina n. 393 del 23 agosto 2012 si è proceduto ad attivare la convenzione CONSIP 

denominata “Autoveicolo in noleggio 9 – lotto 1 – Vetture Operative” stipulata tra la CONSIP 

S.p.A. e la LEASEPLAN S.p.A. per il noleggio di n.2 autovetture; 

  

- in data 24/11/2015 ed in data 10/12/2015 è scaduto il noleggio delle autovetture Fiat Grande Punto 

targata EN 041 ZG e Fiat Grande Punto targata EN 577 ZH; 

  

- con nota prot. n.14697 del 23/09/2015 il Dirigente del Settore Amministrativo e Tecnico ad 

interim ha disposto di attivare una proroga contrattuale di ulteriori 24 mesi per il noleggio di 

entrambe le autovetture; 

  

- con determina n. 542 del 29 settembre 2015 si è provveduto alla proroga del noleggio a lungo 

termine delle n.2 autovetture per un periodo di 24 mesi; 

  

CONSIDERATO che la suddetta proroga andrà a scadere: 

in data 24/11/2017 per la Fiat Grande Punto targata EN 041 ZG 

in data 11/12/2017 per la Fiat Grande Punto targata EN 577 ZH, 

  

VISTO la nota prot. n.8567 del 10/05/2017 con la quale il Direttore Generale Dr. Pietro Savona ha 

chiesto di provvedere al noleggio a lungo termine di n. 2 autoveicoli, da destinare all’attività 

dell’Ente, per un periodo di 72 mesi; 

  
ACCERTATO che con determina n. 395 del 26/05/2017 si è proceduto ad attivare la convenzione 

CONSIP denominata “Autoveicoli in noleggio 12 – Lotto 4” stipulata tra la CONSIP S.p.A. e Lease 

Plan Italia S.p.A. per il noleggio di n.2 autovetture; 

  
RILEVATO che la data presunta di consegna dei predetti autoveicoli è il 17/01/2018; 

  

PRESO ATTO che con mail prot. n.16689 del 6/11/2017 la LeasePlan Italia S.p.A. ha comunicato 

che la consegna dei veicoli è stata posticipata alla fine di gennaio 2018; 

  



PRESO ATTO delle disposizioni verbali date dal Direttore Generale Dr. Pietro Savona che chiede 

all’ufficio Economato e Provveditorato di provvedere per una proroga, per un periodo di mesi due, 

della riconsegna delle due autovetture al fine di non creare disservizi all’attività istituzione 

dell’Ente; 

  

DATO ATTO che l’ufficio Economato e Provveditorato, sentito il Dirigente dell’Area Finanziaria, 

ha chiesto alla LeasePlan Italia S.p.A. di prorogare il contratto in essere per un periodo di due mesi; 

  
VISTA le mail prot. 16691 del 6/11/2017 con la quale la LeasePlan Italia S.p.A. comunica che è in 

atto la proroga informale del precedente contratto sino al 28/02/2018; 

  

RITENUTO necessario prorogare il contratto in essere per il noleggio a lungo termine delle 

predette n.2 autovetture per un periodo di ulteriori 2 mesi; 

  

VISTA la  mail prot. 16694 del 6/11/2017 con la quale l’Ente comunica alla LEASEPLAN S.p.A. 

di voler prorogare il contratto in essere così come segue: 

FIAT Punto 1,3 Multijet targata EN 041 ZG – scadenza noleggio 24/11/2017 posticipata al 

24/01/2018; 

FIAT Punto 1,3 Multijet targata EN 577 ZH – scadenza noleggio 10/12/2017 posticipata al 

10/02/2018; 

il tutto per n.2 canoni di € 790,56 pari a complessivi € 1.581,12; 

  

ACCERTATO CHE in relazione alla normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi dell’art.3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, il contratto è tracciato  con i seguenti codici CIG 

Convenzione: 0541559C9C – CIG Derivato: Z08061F2B4; 

  

Ciò premesso 

  
VISTO il Decreto Legislativo 6 luglio 2011, n. 98 (convertito in L. con modificazioni, dall'art. 1, 

comma 1, L. 15 luglio 2011, n. 111) – regolamenta l’utilizzo nel contesto del sistema a rete dei 

sistemi informatici di negoziazione del Programma in riuso ed in modalità ASP; 

  
VISTO il Decreto Legislativo 6 dicembre 2011 n. 201 (convertito in legge 22 dicembre 2011, n. 

214) – disciplina il ruolo di Consip come Centrale di committenza per le Amministrazioni 

pubbliche centrali e gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale; 

  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 15 marzo 2012 - individua le 

tipologie di beni e servizi per le quali le Amministrazioni centrali e periferiche dello Stato sono 

tenute ad approvvigionarsi mediante le Convenzioni; 

  
VISTO il Decreto Legislativo 7 maggio 2012 n. 52 - disposizioni urgenti per la razionalizzazione 

della spesa pubblica; 

  
VISTO il Decreto Legislativo 6 luglio 2012 n. 95 (convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135) – 

art.5 - disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai 

cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario; 

  
VISTO il D.lgs. n.50/2016; 

  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 



VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  
VISTA la Legge Regionale n.11 del 12 maggio 2010;  

  
VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTE le determinazioni dell’ AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTA la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011; 

  

VISTO il Commento del Presidente dell’ANAC 13/07/2016 “Modalità operative per l’acquisizione 

del CIG”; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  
VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’Ufficio Economato; 

  

VISTA la nota del Dirigente dell’Area Finanziaria prot. n.12586 del 24/07/2017 di oggetto 

“Applicazione del meccanismo dello split payment”; 

  

VISTA la D.C. n.130 del 23 dicembre 2016 di oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 

2017/2019 ed allegati” in attesa di approvazione da parte dell'organo dell'Assessorato 

Infrastutture e Mobilità; 

  

VISTA la D.C. n.13 del 28 febbraio 2017 di presa d’atto del decreto dell’Assessorato delle 

Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti  che approva il suddetto bilancio;  

  
VISTA la D.C. n.69 del 27 luglio 2017 di oggetto “Variazione al Bilancio di Previsione 2017/2019 

a seguito dell’applicazione dello split payment”; 

  

  

  

D E T E R M I N A 
  

  

Per quanto espresso in narrativa 

  

PROCEDERE alla proroga del contratto di noleggio a lungo termine delle n.2 autovetture per un 

periodo di 2 mesi, così come riportato in premessa; 

  

IMPEGNARE in favore della Ditta LeasePlan Italia S.p.A., con sede in Roma, Via Alessandro 

Marchetti n.105, P.IVA  -….omissis….-, la complessiva somma di €. 1.581,12 comprensiva di IVA 

nella misura di legge così come qui di seguito: 

€ 748,66, quale canone anno 2017 relativo alle due autovetture, sullo stanziamento di cui alla 

MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia 

residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO I – Spese correnti – 

MACRO AGGREGATO 103 – Acquisto di beni e servizi –  CAP. 355 - art. 0 – Leasing operativo 

mezzi di trasporto - del Bilancio di Previsione 2017/2019 – esercizio 2017 - gestione competenza, 

dando atto che l'obbligazione scade nel presente esercizio; 



€ 832,46, quale canone anno 2018 relativo alle due autovetture, sullo stanziamento di cui alla 

MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia 

residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO I – Spese correnti – 

MACRO AGGREGATO 103 – Acquisto di beni e servizi –  CAP. 355 - art. 0 – Leasing operativo 

mezzi di trasporto - del Bilancio di Previsione 2017/2019 – esercizio 2018 - gestione competenza; 

  
DARE ATTO che tale obbligazione rientra nei limiti di spesa di cui all’art. 5 del Decreto 

Legislativo n.95/2012. 

  

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

F.to  Dott. Vincenzo SPANO’ F.to  D.ssa Nunziata GABRIELE  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 
TRAPANI – IACP – PROROGA CONVENZIONE CONSIP AUTOVEICOLI IN NOLEGGIO 9 – LOTTO 1 - CIG 

CONVENZIONE 0541559C9C – CIG DERIVATO Z08061F2B4 – IMPEGNO DI SPESA. 

Impegno  n° 1294 Anno Gestione : 2017 

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 355 / 0 

Importo: € 748,66 / Anno 2 832,46 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :   

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

1.581,12  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  08-11-2017 NUNZIATA GABRIELE 

 


